
.•..'
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

Protocollo nr.: 0005788
d.1 15/0712016
Ente: CONSORZIO 01 BONIFI
AOO:

DELIB ERAZI ONE 11111111111111111111[11[[[11111111[[[ 111111~11111111""1111

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Deliberan.<28'
De/E .07.2016

OGGETTO: Avvio procedimento di licenziamento di
diritto dipendente consortile, ai sensi
dell'art. 61 del vigenteCCNL.

L'anno duemilasedici il giorno £bUI fii i,.{ C I del mese di Luglio in Enna, presso la

sede del Consorzio di Bonifica 6 Enna, in Via Donna Nuova n. 11

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. n. 13/Gab. del 16 Marzo 2016,

Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa,

Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia

Orientale, assistito dal Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr. Geo\.

Gaetano Punzi, anche con le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente

deliberazione:

VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio n.

lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e

reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,

notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;



VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale
I

il Dr. G~ol. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica

6 Enna;

VISTA la circolare pro!. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari, assunta al pro!. n. 8090 deI26.11.2013, con la quale sono state impartite

disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

- CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

----+----
PREMESSO CHE con le note pro!. n. 868 del 21 gennaio 2016 (pro!. cons. n. 447 del

22.01.2016) e prot. 2013/M del 31.03.2016 (pro!. cons. n. 2330 del 4.04.2016), trasmesse

rispettivamente dal Dipartimento dell' Amministrazione Penitenziaria del Ministero della

Giustizia,. Ufficio Esecuzione Penale di Caltanissetta, e dal Dipartimento

dell' Amministrazione Penitenziari a del Ministero della Giustizia, Casa Circondariale

"Luigi Bodenza" di Enna, il Consorzio di Bonifica 6 - Enna veniva informato che il

dipendente consortile Muzzicato Salvatore (nato a Nicosia il 2 maggio 1956 ed ivi

residente in via Nisi n. 16) è stato condannato, per i reati di cui agli artt. 624-635-636-367-

500 c.p., ~lla pena definitiva e complessiva di anni 2 mesi 8 e giorni 15 di reclusione (fine

pena 3.10.2018), con applicazione della misura della semilibertà (giusta ordinanza del

Tribunale di Sorveglianza di Caltanissetta del 15.01.2016);

CHE, pertanto, dal 20.01.2016 il Sig. Muzzicato Salvatore veniva ristretto presso il

carcere di Enna, con permesso di recarsi al lavoro presso il Consorzio;

CONSIDERATO che con nota pro!. 4148/M del 15.06.2016 (pro!. cons. n. 4234 del

20.06.2016), il Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria del Ministero della

Giustizia, Casa Circondariale "Luigi Bodenza" di Enna, informava il Consorzio che con

Decreto del Tribunale di Sorveglianza del 15.06.2016 veniva disposta la sospensione della

misura alternativa della semilibertà, originariamente concessa a Muzzicato Salvatore;
I,

DATO ATTO che con nota posta in calce al pro!. n. 4234 del 20.06.2016, inoltrata

ali 'ufficio ragioneria consortile, il Direttore Generale di questo Consorzio, nelle more

dell'avvio' del procedimento finalizzato al licenziamento di diritto ex art. 61 CCNL,

disponeva in autotutela la sospensione della retribuzione spettante al dipendente consortile

Muzzicato Salvatore, dal 15.06.2016 fino a nuova e/o diversa disposizione;

PRESO ATTO che l'art. 61 del vigente CCNL, rubricato "Licenziamento di diritto",

stabilisce che "Il licenziamento di diritto viene inflitto: .., b) per condanna, passata in
2



IL DIRE~NERALE
(Dr. Geo/. ~tano Punzi)

•v
~:

giudicato, per delitti di rapina, estorsione, millantato credito, furto, truffa, appropriazione

indebita; ... e) in genere per condanna, passata in giudicato, che comporti l'interdizione,
perpetua dai pubblici uffici ovvero / 'applicazione di una misura di sicurezza detentiva o

della libertà vigilata";

TENUTO CONTO della gravità dei reati commessi dal menzionato dipendente, per i

quali è stata inflitta la condanna di cui sopra che ha determinato la reclusione di Muzzicato

Salvatore;

RITENUTO necessario, ai sensi dell' art. 61 del vigente CCNL, avviare il procedimento

fmalizzato al licenziamento di diritto del Sig. Muzzicato Salvatore, a decorrere dalla data

di sospensione della misura alternativa della semilibertà (15.06.2016), nominando sin da

ora il Responsabile del Procedimento;

VISTO il vigente CCNL;

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dott. Geo!. Gaetano Punzi.

DELIBERA

1. Avviare il procedimento finalizzato al licenziamento di diritto del dipendente consortile

Muzzicato Salvatore, nato a Nicosia il 2 maggio 1956 ed ivi residente in via Nisi n. 16, ai

sensi e per gli effetti di cui all' art. 61 del vigente CCNL, a decorrere dalla data di

sospensione della misura alternativa della semilibertà (15.06.2016).

2. Autorizzare, nelle more della conclusione del procedimento di cui sopra, la sospensione

della retribuzione spettante al dipendente consortile Muzzicato Salvatore, dal 15.06.2016

fino a nuova e/o diversa disposizione.

3. Autorizzare il Direttore Generale di questo Consorzio ad effettuare le comunicazioni

previste dall'art. 56 del CCNL.

4. Nominare Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 4 e segg. della L. 241/90, il

Direttore del Consorzio, Dr. Geo!. Gaetano Punzi.

5. Dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, per ragioni di necessità ed

urgenza.

6. Trasmettere la presente Deliberazione ai Settori Segreteria e Ragioneria di questo

Consorzio, per gli adempimenti di rispettiva competenza.

7. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

'90 NIF/ t;:i
~ ,p

O 1'< 1'< ~ MMISSAR10 ST ORDINARIO

0'4'0::1 '

3


	00000001
	00000002
	00000003

